（様式第１号）

琉球大学熱帯生物圏研究センター　西表研究施設　使用申請書

令和　　年　　月　　日

琉球大学熱帯生物圏研究センター長　殿

　申請者（※学生のみで使用の場合は指導教員等が申請すること）
　　　所属・職

　　　氏名

      （署名・捺印）
　　　住所 〒

　　　e-mail

　　　電話番号

西表研究施設を下記のとおり使用したいので許可願います。なお、使用の際には本申請書裏面の注意事項、貴センターの規程と各種使用ルール、および、関連する法令を固く守ります。また、施設の使用中に使用者が起こした事故やトラブルにつきましては、申請者が一切の責任を負います。

記

1． 研究テーマ
2． 使 用 目 的
3． 使 用 期 間　自令和　　年　　月　　日～至令和　　年　　月　　日（　泊　日間）

   ・入退所時間　　　　　　時　　分入所　　　　　　　　　　時　　分退所
　　※入所時間は平日 9:00〜17:00の間・休日9:00〜16:00の間、退所時間は9:00〜11:00の間に限ります。
4． 使用者内訳（申請者を含む全員）（※ 不足する場合は「様式第1号-追加」もご使用下さい）
※学生の場合は職名欄に学部生・MC（修士課程）・DC（博士課程）を明記してください

	氏　　名
	性別
	所属
	職名
	住　所・電　話

	男・女

	男・女

	男・女

	男・女

	男・女

	男・女

	男・女

	男・女

	男・女

	男・女

予約の進め方と申請書記入の注意：（※ 2-②は学生のみでの使用の場合に提出）
1. 使用人数と使用予定が決まったら、西表研究施設に宿泊棟の空き状況について、メールか電話で問い合わせて下さい。空き状況の問い合わせは学生でも行えます。空きがあれば、使用開始日の2ヶ月前から2週間前まで、使用申請書を受け付けます。

2. 学生は申請者になれません。学生のみで使用を計画している場合は、
1 必ず、使用者の研究活動について責任を負える研究者の方（指導教員や所属学部・学科の長など）が、申請者として使用申請書表面の誓約事項に署名・捺印の上、申請書を提出して下さい。
2 申請者となる研究者は、任意の様式で、滞在中の研究内容と行動計画を提出して下さい。場合によって、当施設から危険回避や安全・法律上の助言を差し上げることがあります。

3 使用申請書・研究内容・行動計画の３点は、申請者となる研究者がメールで西表研究施設事務室
< knsenmo@acs.u-ryukyu.ac.jp >に送付して下さい。内容によっては、申請者に追加の連絡を差し上げる場合があります。学生がメールで送付しても、申請書は受理されません。
4 学生サークルの合宿や、趣味・観光を目的とする使用は認めていません。
3. 使用申請書表面には、センター規則を守ることおよび、事故やトラブルについて一切の責任を負うことについての誓約事項がありますので、署名・捺印の上、提出をお願いします。
なお、西表島の豊かな自然を守りつつ研究活動を行って頂くために、施設の使用中に生じたゴミは、全て、各自でお持ち帰り頂くルールを定めています。放置されたゴミは、申請者に着払いでお引き取り頂きます。
4. 使用申請書は申請者が、メールの添付書類（スキャンしたもの）かFAXでお送り下さい。
5. 提出して頂いた申請内容は施設内で検討して、使用の可否を決定します。その際、当施設から申請者に、追加の連絡を差し上げる場合があります。
使用の可否についての結果は、担当者からメールまたは電話でお知らせしますが、使用申請書の原本は郵送あるいは持参にて、必ず提出して下さい。
6. 使用目的には、施設を利用して実施する研究活動の目的を具体的に記入して下さい。また、当施設を利用して実施した研究内容を論文や学会等で発表される場合は、Materials and MethodsかAcknowledgementに当施設を利用した旨を明記して頂くと共に、下記URLの登録フォームを用いて当施設までお知らせ下さいますようお願いします。
　研究業績登録フォーム　http://nesseiken.info/?page_id=84
全国共同利用・共同研究拠点として、今後も皆様に研究環境を提供するためには、当施設を利用して実施された研究業績のデータ収集が不可欠です。皆様のご協力をお願いします。
7. 平成30年7月からは、休日の入退所にも対応できる場合があります。
・滞在期間には必ず平日を含めて下さい。使用料の支払い手続きは平日の9:00〜17:00しかできません。
・休日の入退所は、所内で検討の上、対応できる人員を配置できる場合に限り認めます。
・実験室等、当施設の関連設備の使用開始・使用終了は、平日の9:00〜17:00しか対応できません。
8. 入退所時間は厳守して下さい。特に休日の入所には、表面に記載された時間以外は入所手続きを行えません。入所手続きを行わないと、施設の使用を開始できないので十分に注意して下さい。退所は原則として午前11:00までに終えて下さい。お使い頂いた部屋はその日の午後から別の方が利用される場合がありますので、時間厳守をお願いします。
休日の利用開始や利用終了が認められた場合でも、急な変更には対応できません。航空機や船の時間には、十分に時間の余裕をもって計画を立てて下さい。
9. 西表島はほぼ全域が国立公園に指定されており、また、多くは国有林としても保護されているため、それぞれエリアごとに、実施する研究活動や研究内容が規制されている場合があります。また、動植物によっては、天然記念物として国や県の法律で保護されている場合や、指定種や希少動植物として各種法律や条令で保護されている場合があります。また、場所によっては立ち入りに地権者の許可が必要です（田んぼの畦などは私有地ですので、許可無く立ち入ることはできません）。研究活動の実施にあたっては、必要に応じて環境省、林野庁、文化庁、沖縄県、竹富町、土地の所有者など、それぞれと連絡をとり、調査許可や立ち入り許可をお取り下さい。なお、使用者が西表島で実施する研究内容については、西表研究施設は一切の責任を負いませんが、助言を行える場合はあります。